DIÁRIO OFICIAL Nº 33364  15Terça-feira, 02 DE MAIO DE 2017

PORTARIA Nº 232/GAP/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais,
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 22/03/2017, publicado
no DOE nº 33.338.
CONSIDERANDO os termos do Artigo 72, II da Lei nº
5.810/1994 do Regime Jurídico Único,
Conforme Requerimento de 25 de abril de 2017.
R E S O L V E:
CONCEDER, Licença Casamento ao (a) servidor (a) THACIMARA
MARIA FERREIRA BELO, matrícula nº 5824133-2, Técnica de
Enfermagem, lotada no Ambulatório de Cirurgia, 08 (oito) dias no
período de 12.04.2017 a 19.04.2017, formalizada de acordo
com a Certidão  nº 0679340155.2017.2.00201.003.0051319-
56.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a 12 de abril de 2017.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 26 de Abril de 2017.
ROSANE MARQUES ROSADO GOMES
Presidente da FSCMP em exercício

 Protocolo: 172431

FUNDAÇÃO CENTRO DE
HEMOTERAPIA E
HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 331/2017 – AJUR/GAPRE/HEMOPA, de 26
de abril de 2017.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais, e
Considerando o que dispõe o Decreto Estadual nº 1.359 de 31
de agosto de 2015, devidamente publicado no Diário Ofi cial do
Estado do Pará em 01 de setembro de 2015, que regula o acesso
a informação pública no Poder Executivo Estadual, em especial
os artigos 10, 11 e 12;
Considerando o disposto na Instrução Normativa Conjunta –
CCG/AGE/SECOM nº 001/2015, de 10 de novembro de 2015 que
dispõe sobre a defi nição de Formulários Padrão, do modelo do
Relatório Anual da Autoridade de Gerenciamento e da Identidade
Visual/Imagem Institucional do Serviço de Informação ao
Cidadão – SIC.PA, no âmbito dos Órgãos/Entidades integrantes
do Poder Executivo Estadual de que trata o Decreto Estadual nº
1.359/2015;
RESOLVE:
I – DESIGNAR a servidora, abaixo relacionada, como
responsável pelo atendimento das solicitações de acesso
à informação-SIC.PA na Fundação HEMOPA, observando-
se, tempestivamente, aos preceitos legais e constitucionais, em
especial aos procedimentos estabelecidos no Decreto Estadual
nº 1.359/2015, Instrução Normativa Conjunta – CCG/AGE/
SECOM nº 001/2015 e demais exigências normativas aplicáveis
à espécie.

SERVIDOR CARGO MATRÍCULA
SILVÂNIA SANTOS ATAÍDE DE ASSUNÇÃO SOCIÓLOGA 5350972/1

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
III – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia
do Pará – Fundação HEMOPA, em 26 de abril de 2017.
Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia
do Pará - HEMOPA

Protocolo: 172207

LICENÇA PRÊMIO
.

Portaria nº. 296/2017/GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 05 de
abril de 2017.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia
do Pará - HEMOPA, usando de suas atribuições legais,
RESOLVE:
CONCEDER, Licença Prêmio regulamentar aos servidores deste
Centro de Hemoterapia e Hematologia do Estado do Pará –
HEMOPA, abaixo relacionados, no mês de Maio/2017

Matrícula Servidor(a) Período
Aquisitivo Período de Gozo Gerência

7000405/1 Angela Maria Lopes Cardoso 2013/2016 02/05/2017 a
31/05/2017 GECOD

55590012/1 Antonia Maria Batista de Souza Dias 2010/2013 02/05/2017 a
31/05/2017 GAPRE

57226330/1 Cristiane do Socorro de Souza Arias 2011/2014 02/05/2017 a
31/05/2017 GECOD

119628/1 Darkle Menice Aires Nahmias 2002/2005 02/05/2017 a
31/05/2017 CEDIDA

2020092/1 Debora da Conceição Silva Santana 2013/2016 03/05/2017 a
01/06/2017 CHR-CAS

3257738/1 Deomarina Barcellos de Sales 2003/2006 02/05/2017 a
31/05/2017 GEDIH

54189098/1 Eliane Benigno Coelho 2008/2011 02/05/2017 a
31/05/2017 GEHEM

5686989/4 Jeanne do Socorro Vidal Bico 2014/2017 03/05/2017 a
01/06/2017 GAPRE

54195092/2 João Paulo Aragão Araujo 2009/2012 02/05/2017 a
31/05/2017 GECOM

2019493/1 Jorge Luiz Souza de Oliveira 2011/2014 02/05/2017 a
31/05/2017 GEMER

54195956/3 Joseane Ferreira Raiol 2011/2014 02/05/2017 a
30/06/2017 ASTEP

57196726/2 Luciene Martins Mendes 2011/2014 02/05/2017 a
31/05/2017 HENTU

7000529/1 Maria das Graças Lunas Caires 2012/2015 02/05/2017 a
31/05/2017 CHR-CAS

2018942/1 Maria Luiza de Miranda M. da
Conceição 2011/2014 03/05/2107 a

01/06/2017 GEHEC

57190479/2 Marily Borges Pacheco 2011/2014 02/05/2017 a
31/05/2017 DITEC

57190479/2 Marily Borges Pacheco 2014/2017 01/06/2017 a
30/06/2017 DITEC

54195254/3 Sergio Raimundo Leite Gonçalves
Junior 2013/2016 02/05/2017 a

31/05/2017 CHR-SAN

54190853/1 Siane de Oliveira Soares 2011/2014 02/05/2017 a
31/05/2017 GETRD

5161002/3 Wanderlucia Gonçalves Barroso 2013/2016 02/05/2017 a
31/05/2017 CHR-SAN

2019353/1 Zuleide Silva Maia 2006/2009 02/05/2017 a
31/05/2017 CHR-CAS

II - Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e
Hematologia do Pará - HEMOPA, em 05 de abril de 2017.
Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 171861

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Nº da portaria: 333/2017
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de
constas(em dias): 15
Nome do servidor:                      Cargo do servidor:
Matricula:
KLEBER FARIAS DA SILVA         Farmac. Bioq./HENAL
57206201
Natureza de Trabalho:        Fonte de Recurso:          Natureza de
Despesa:          Valor:
10122129783380000                     669                          33903
0                            3000,00
Observação:                Nº do Processo: 2017/155393      Periodo
de aplicação:
Ordenador: ANA SUELY LEITE SARAIVA

Protocolo: 171817

Nº da portaria: 335/2017
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de
constas(em dias): 15
Nome do servidor:                      Cargo do servidor:             Matricula:
WALDIR PAIVA MESQUITA         Gerente/CHR-SAN            58181093
Natureza de Trabalho:        Fonte de Recurso:      Natureza de
Despesa:          Valor:
10122129783380000                     669                          33903
0                             4000,00
Observação:              Nº do Processo: 2017/96226          Periodo
de aplicação:
Ordenador: ANA SUELY LEITE SARAIVA

 Protocolo: 171819

Nº da portaria: 332/2017
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de
constas(em dias): 15
Nome do servidor:                               Cargo do servidor:
Matricula:
ROBSON LUIZ BARBOSA DA SILVA       Gerente/GEINE
57194724
Natureza de Trabalho:         Fonte de Recurso:       Natureza de
Despesa:          Valor:
10122129783380000                      103                          3390
30                            4000,00
Observação:                 Nº do Processo: 2017/175867  Periodo
de aplicação:
Ordenador: ANA SUELY LEITE SARAIVA

Protocolo: 171815

Nº da portaria: 334/2017
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de
constas(em dias): 15
Nome do servidor:                  Cargo do servidor:                         Matricula:
ELIAS SERRUYA                         Gerente/HENAB                            541949891
Natureza de Trabalho:        Fonte de Recurso:          Natureza de
Despesa:          Valor:
10122129783380000                    669                          33903
0                            2000,00
Observação:                 Nº do Processo: 2017/139628     Periodo
de aplicação:
Ordenador: ANA SUELY LEITE SARAIVA

Protocolo: 171818

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 319 /2017-GEAPE/GAPRE/HEMOPA, de 18
de abril de 2017.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia
do Pará - HEMOPA, usando de suas atribuições legais
RESOLVE:
CONCEDER, férias regulamentares aos servidores deste Centro
de Hemoterapia e Hematologia do Estado do Pará – HEMOPA,
abaixo relacionados, no mês de Maio/2017.

Matrícula Servidor(a) Período
Aquisitivo Período de Gozo Gerência

5552524/2 Alberto Cunha Siqueira 2015/2016 02/05/2017 a
31/05/2017 HENTU

8400559/2 Ana Lucia de Oliveira Gomes 2015/2016 02/05/2017 a
31/05/2017 GEREN

5594391/1 Ana Nair Batista do Nascimento 2015/2016 02/05/2017 a
31/05/2017 CAFIN

5621933/1 Arnaldo José de Miranda 2016/2017 02/05/2017 a
31/05/2017 NEPES

5448776/5 Caroline Borges Silva 2016/2017 02/05/2017 a
31/05/2017 GEPRO

3260240/1 Celia Regina de Castro Pereira 2016/2017 02/05/2017 a
31/05/2017 GEPRO

5906413/2 Eudizaquias de Souza 2016/2017 04/05/2017 a
02/06/2017 GETRA

5924525/1 Isabel Cristina Gonçalves Tenório 2016/2017 02/05/2017 a
31/05/2017 HENAL

5906424/2 Ivone Maria Batista Siqueira 2016/2017 02/05/2017 a
31/05/2017 GECON

57174926/2 Luis Marcelo Lobato Moraes 2016/2017 02/05/2017 a
31/05/2017 HENAB

54195002/1 Marcelo Maia Reis 2016/2017 02/05/2017 a
31/05/2017 ASTEP

2019973/1 Maria do Carmo Lobão 2016/2017 02/05/2017 a
31/05/2017 GELES

5762995/2 Nelma do Socorro Salim Ramos 2016/2017 02/05/2017 a
31/05/2017 GEHEC

57194847/5 Niele Machado Ferreira 2016/2017 02/05/2017 a
31/05/2017 ASTEP

57190740/2 Odileide Gordo da Silva 2015/2016 02/05/2017 a
31/05/2017 GECAD

57217248/2 Odilton Cleber Siqueira de Amaral 2015/2016 02/05/2017 a
31/05/2017 CHR-SAN

57226345/1 Oneide da Cruz Barbosa 2016/2017 02/05/2017 a
31/05/2017 CHR-CAS

2020343/1 Orlando José Nunes Borges 2016/2017 02/05/2017 a
31/05/2017 GEDOI

7005679/2 Pedro Sávio Macedo de Almeida 2016/2017 02/05/2017 a
31/05/2017 NEPES

5925264/1 Polyana dos Passos Pontes 2016/2017 02/05/2017 a
31/05/2017 GETRD

5322545/3 Regina Carla Silva Martinho 2015/2016 02/05/2017 a
31/05/2017 SASS

54188345/1 Rodrigo Oliveira da Costa 2015/2016 02/05/2017 a
31/05/2017 CHR-SAN

5762936/2 Rorima do Socorro Ferreira Santos 2014/2015 02/05/2017 a
31/05/2017 GECOD

5392993/4 Sylvia Helena Aben Athar Rodrigues 2015/2016 02/05/2017 a
31/05/2017 OUVIDORIA

54191190/2 Talita Barnabé Lima 2015/2016 03/05/2017 a
01/06/2017 GEHEC

57228320/1 Tatiane Lima Cardoso 2016/2017 02/05/2017 a
31/05/2017 HENAB

II - Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e

Hematologia do Pará - HEMOPA, em 18 de abril de 2017.

Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA.

Protocolo: 171857